INDICAÇÃO Nº 509 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a recolocação de novas lâmpadas de Led, no bairro Chaves em
frente e após a igreja do bairro, sentido ao campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se, pois, as lâmpadas existentes nos
postes do bairro se encontram queimadas, deste modo as vias do bairro não estão sendo
iluminadas de forma satisfatória. Uma vez que, a iluminação encontra-se insuficiente, as
vias se tornam locais perigosos, nos quais há um aumento significativo de riscos à vida,
à integridade e ao sossego. Por essa razão a solicitação reveste-se de significativa
importância, em benefício à segurança e dignidade de todos os moradores do bairro
Chaves.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões 3 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HYDXU4MF3H9D84HA
		2022-05-03T15:35:12-0300